
Uchwała Nr XLIII/595/2014 

Rady   Miejskiej   Kalisza 

z dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „c”, „d” i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 

223, 235-237, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z póżn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale Nr XLII/578/2013 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 20 grudnia 2013 roku  

w sprawie uchwały budżetowej na 2014 rok zmienionej: 

 zarządzeniem Nr 37/2014 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 27 stycznia 2014 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 2 uchwały: 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 650.000 zł 

do wysokości 388.737.438,46 zł, 

2) zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 650.000 zł 

do wysokości 84.226.130,26 zł; 

 

 

2) w załączniku Nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych: 

Tytułem zmniejszeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 650.000 zł 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 650.000 zł 

– wydatki majątkowe – 650.000 zł 

w tym: 

– inwestycje i zakupy inwestycyjne – 650.000 zł 

 

dz. 801 – Oświata i wychowanie – 183.200 zł 

rozdz. 80104 – Przedszkola – 183.200 zł 

– wydatki bieżące – 183.200 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 183.200 zł 

w tym: 

– wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 183.200 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 200.000 zł 

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – 200.000 zł 



2 

 

– wydatki bieżące – 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 200.000 zł 

 

Tytułem zwiększeń: 

Miasto 

ZADANIA WŁASNE 

dz. 700 – Gospodarka komunalna – 650.000 zł 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 650.000 zł 

– wydatki bieżące – 650.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 650.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 650.000 zł 

 

dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – 183.200 zł 

rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów – 183.200 zł 

– wydatki bieżące – 183.200 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 401 zł 

w tym: 

 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 401 zł 

 dotacje – 182.799 zł 

 

dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – 200.000 zł 

rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami – 200.000 zł 

– wydatki bieżące – 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych – 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 200.000 zł; 

 

 

3) w załączniku Nr 3 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zmniejszeń: 650.000 zł 

Miasto – 650.000 zł 

dz. 700 – Gospodarka komunalna – 650.000 zł 

rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami – 650.000 zł 

– Wykupy terenów pod inwestycje, budownictwo mieszkaniowe, wykupy udziałów, 

nabycie nieruchomości itp. – 650.000 zł; 

 

 

4) w załączniku Nr 12 do uchwały wprowadza się następujące zmiany: 

Tytułem zwiększeń:  

Miasto 

dz. 900, rozdz. 90002 – Gospodarka odpadami 

System gospodarowania odpadami komunalnymi 

Wydatki ogółem o kwotę 200.000 zł,  



3 

 

w tym: 

 wydatki bieżące o kwotę 200.000 zł, 

w tym: 

– wydatki jednostek budżetowych o kwotę 200.000 zł 

w tym: 

– wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań o kwotę 200.000 zł. 

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIII/595/2014 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 30 stycznia 2014 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok. 

 

 

Na podstawie wniosku nr WSRK.3026.1.2014 Naczelnika Wydziału Środowiska, Rolnictwa  

i Gospodarki Komunalnej dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu miasta 

w dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska: 

 zmniejsza się plan wydatków związanych z realizacją statutowych zadań w rozdz. 90003 – 

Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 200.000 zł (w związku z rozstrzygnięciem przetargu na 

utrzymanie czystości na terenach publicznych na kwotę niższą od zaplanowanej), 

 zwiększa się plan wydatków związanych z realizacją statutowych zadań w rozdz. 90002 – 

Gospodarka odpadami o kwotę 200.000 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 

„System gospodarowania odpadami komunalnymi” w ramach którego realizowana jest 

usługa odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych z terenu Miasta Kalisza  

z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Powyższe wynika z podjęcia 

uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi zagospodarowania odpadów, 

korzystania z obiektów, instalacji i urządzeń Związku Komunalnego Gmin „Czyste 

Miasto, Czysta Gmina”, wprowadzającą nowe wyższe stawki dla wszystkich kodów 

odpadów od 1 stycznia 2014 r. 

 

Na podstawie wniosku nr WGM.3026.01.0001.2014.ZS Naczelnika Wydziału 

Gospodarowania Mieniem dokonuje się zmiany w budżecie miasta w dz. 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami: 

 zmniejsza się plan wydatków majątkowych na zad. Wykupy terenów pod inwestycje, 

budownictwo mieszkaniowe, wykupy udziałów, nabycie nieruchomości itp. o kwotę 

650.000 zł, 

 zwiększa się plan wydatków bieżących związanych z realizacją zadań statutowych o kwotę 

650.000 zł, z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia w postaci prowizji dla 

Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej Invest-Park (w związku z koniecznością 

zawarcia umowy, na mocy której Strefa przeprowadzi w imieniu i na rzecz Miasta 

przetargi na zbycie nieruchomości oraz we własnym imieniu przetargi na wyłonienie 

inwestora, któremu udzielone zostanie zezwolenie na prowadzenie działalności 

gospodarczej w Specjalnej Strefie Ekonomicznej). 

 

Na podstawie wniosku nr WE.3026.0008.2014 Naczelnika Wydziału Edukacji dokonuje się 

zmiany w budżecie miasta w planie wydatków: 

 zmniejsza się plan wydatków bieżących w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80104 

– Przedszkola, na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 183.200 zł, 

 zwiększa się plan wydatków bieżących w dz. 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, 

rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów z przeznaczeniem na zwrot dotacji celowej 

na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej dla uczniów o charakterze socjalnym, 

zgodnie z art. 90d i art. 90e ustawy o systemie oświaty /182.799 zł/ wraz z należnymi 

odsetkami /401 zł/. 

 

 

 


